










 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  ver.2024.03 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE RETTIFICATA 

Oggetto: Rettifica della Determina n. 339/2025 – Prot. n. 3086 del 30 giugno 

2025 relativa all’affidamento della fornitura per “Ottimizzazione 

infrastrutturale per prototipo RETURN-VS2” – Ditta Veritech S.r.l. – CIG: 

B72BD71CB0 – CUP: B53C22004020002 – Trattativa Diretta n. 5391137. 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della 

Sapienza Università di Roma; 

VISTA la Determina di aggiudicazione n. 339/2025, prot. n. 3086 del 30 giugno 

2025, con la quale è stata disposta l’aggiudicazione della fornitura per 

“Ottimizzazione infrastrutturale per prototipo RETURN-VS2” alla ditta Veritech 

S.r.l. (P.IVA 17161951003) per l’importo complessivo di € 44.920,33 (IVA 

esclusa); 

VISTO il Codice Identificativo Gara (CIG: B72BD71CB0) e il Codice Unico di 

Progetto (CUP: B53C22004020002); 

CONSIDERATO che, a seguito delle verifiche effettuate sul gruppo di continuità 

(UPS) presente nel laboratorio, sono stati riscontrati rigonfiamenti e 

danneggiamenti delle batterie, circostanza che ha reso necessaria la sostituzione 

completa del pacco batterie, non rilevabile in fase di sopralluogo; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica dell’importo contrattuale 

per tenere conto della spesa aggiuntiva dovuta alla sostituzione delle batterie 
dell’UPS; 

ACCERTATO che la modifica non incide sui requisiti di partecipazione né altera la 

natura della prestazione, configurandosi come rettifica tecnica dell’importo di 

aggiudicazione; 

ACQUISITI i necessari pareri di regolarità amministrativa e contabile; 

 

DETERMINA 

1. Di rettificare la Determina n. 339/2025, prot. n. 3086 del 30 giugno 2025, 

limitatamente all’importo di aggiudicazione, che viene modificato come segue: 

o Importo originario: € 44.920,33 (IVA esclusa); 

o Importo rettificato: € 48.350,33 (IVA esclusa). 

2. Di confermare in ogni altra parte la Determina di aggiudicazione n. 339/2025, 

prot. n. 3086 del 30 giugno 2025, restando invariati il fornitore, la procedura 

di scelta del contraente e le condizioni contrattuali già approvate. 

3. Di dare atto che la rettifica è motivata dalla necessità di sostituire 

integralmente il pacco batterie dell’UPS presente nel laboratorio, a seguito di 
danneggiamenti non rilevabili in fase di sopralluogo. 

http://www.uniroma1.it/


 

pag. 2 di 2 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 48.350,33 (IVA esclusa) trova 

copertura sul progetto PE03-RETURN-SPOKE-2---VS2-DST, nei limiti 
degli stanziamenti disponibili. 

5. Di disporre la trasmissione della presente Determina agli uffici competenti per 

gli adempimenti contabili e per la pubblicazione sull’Albo on-line della 

Sapienza Università di Roma, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 36/2023. 

 

 

 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

F.to dott.ssa CINZIA DI FLORIO DI 

RENZO 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Firmato digitalmente da
CINZIA DI FLORIO DI RENZO

CN = CINZIA DI FLORIO DI
RENZO
C = IT


